
Č.j.: SD/OREG/472/2012 KUJCP00SV0WT
Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského

kraje v roce 2012
(dále jen dotace)

I .

Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 128/2012/ZK-31 ze dne 
15.5.2012 podle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích a v souladu se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve smyslu směrnice 
č. SM/107/ZK, Zásady pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem a dle 
Pravidel Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2012 o poskytnutí dotace ve 
výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je  Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, IČ 70890650, DIČ CZ70890650, „PLÁTCE DPH“, zastoupený 
hejtmanem panem Mgr. Jiřím Zimolou.

2. Příjemcem dotace je  obec Ratiboř, Ratiboř 66, 377 01 Jindřichův Hradec (okr. Jindřichův 
Hradec, ORP Jindřichův Hradec), IČ 00512711, zastoupená starostou panem Václavem 
Trepkou.

m .
Účel dotace

1. Účelem dotace jsou v souladu s rozhodnutím nebo usnesením samosprávného orgánu 
kraje a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. prostředky určené na „oprava místní 
komunikace a rekonstrukce chodníku - parc.č.1256, k.ú.Ratiboř“ (dále jen akce).

2. Příjemce je  povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v bodě III./l a pouze za podmínek 
uvedených v žádosti a v Zásadách pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským 
krajem a dle Pravidel Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2012. Dotace 
nesmí být použita k jinému účelu.

3. Prostředky přidělené jako dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo 
fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly 
poskytnuty.

! V .

Časové užití dotace a ukončení akce

1. Dotace je  v souladu s § 18 zákona č. 250/2000 Sb. a v souladu s rozhodnutím nebo 
usnesením samosprávného orgánu kraje poskytována k užití v období do 31.12.2012 
a podléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2012.

2. Akce musí být ukončena do 31.12.2012.
1



v.
Výše a čerpání dotace

1. Dotace bude poskytnuta ve výši 122 000,- Kč bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele č. 170320-242/0300 na účet příjemce č. 603201389/0800, na základě 
žádosti evidenční číslo 2377, po nabytí platnosti této smlouvy.

2. S převedením dotace na účet příjemce bude zaslán dotační dopis, ve kterém bude 
vymezen způsob zařazení dotace v rámci rozpočtové skladby, přiřazení účelového znaku 
a způsobu finančního vypořádání dotace.

3. Na základě zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů vzniká povinnost Jihočeského kraje být plátcem DPH od 1.6.2009.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je  čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede, zdaje či 
není plátce DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci 
„akce" (uvést název akce - uvést důvod, podle něhož nebo proč jsou prostředky 
přidělovány) dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši. 
Pokud příjemce v době obdržení dotace není plátce DPH, ale v průběhu čerpání dotace se 
plátcem DPH stane, je  povinen písemně nahlásit správci programu, kterým je  Odbor 
regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, změnu v plátce DPH. Dále musí sdělit, zda při změně v plátce DPH 
bude moci v rámci „akce“ (uvést název akce - uvést důvod, podle něhož nebo proč jsou 
prostředky přidělovány) dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a 
v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při změně režimu. Příjemce je  povinen, 
pokud mu to ustanovení § 77 až § 78c zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnuté dotace v 
průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, bytů a nebytových prostor 
v průběhu 10 let, a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu DPH 
příslušného majetku a která byla způsobilým výdajem projektu. DPH, které si příjemce 
může uplatnit, musí neprodleně vrátit správci programu na účet Jihočeského kraje č. 
170320-242/0300 se stejným variabilním symbolem, pod kterým platbu dotace obdržel. 
V případě, že aktivity v rámci „akce“ (uvést název akce - uvést důvod, podle něhož nebo 
proč jsou prostředky přidělovány) nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých by si 
mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna 
zneplátce v plátce DPH žádný vliv na výši dotace, pouze toto písemné oznámení 
příjemce o změně bude založeno v rámci podkladů o poskytnuté dotaci u správce 
programu. Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně zneplátce na plátce 
uplatňovat odpočet DPH na vstupu, je  vždy povinen informovat správce programu o výši 
vratký DPH a ze strany správce programu na základě této změny v přidělené dotaci bude 
připraven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jež si 
příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

5. O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje 
uchovávat tuto účetní evidenci po dobu pěti let po skončení akce.

6. Příjemce dotace musí po ukončení akce zabezpečovat podmínky, které jsou nezbytné pro 
řádné užívání a provozování investice, pořízené s přispěním dotace z Programu obnovy 
venkova Jihočeského kraje. Majetek, který bude pořízen s přispěním dotace poskytnuté 
z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje nesmí příjemce po dobu 5 let od ukončení 
akce převést na jinou právnickou nebo fyzickou osobu (neplatí pro mikroregiony) nebo

2


